ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

седьмого созыва

ТРИДЦАТЬ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 28.02.2024                                     № 499

Об определении уполномоченного органа
местного самоуправления по утверждению
порядка проведения оценки последствий принятия
решения о реконструкции, модернизации, об
изменении назначения или о ликвидации объекта
социальной инфраструктуры для детей,
являющегося муниципальной собственностью,
либо о реорганизации или ликвидации
муниципальных организаций, образующих
социальную инфраструктуру для детей, порядка
создания комиссии по оценке последствий
принятия такого решения и подготовки данной
комиссией заключений

На основании положений статьи 13 Федерального закона

от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в
Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 31
Устава города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1.Определить Администрацию города Иванова уполномоченным
органом местного самоуправления по утверждению порядка
проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции,
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта
социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной
собственностью, либо о реорганизации или ликвидации муниципальных
организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей,
порядка создания комиссии по оценке последствий принятия такого
решения и подготовки данной комиссией заключений.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край»
и разместить на сайтах Ивановской городской Думы, Администрации
города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                                                   Председатель
   Ивановской   городской   Думы

В.Н. Шарыпов

А.С. Кузьмичев